
Parengė direktoriaus 
Pavaduotoja ugdymui 
Ingrida Laužikienė

VILNIAUS LOPŠELIS–DARŽELIS „MOLINUKAS“ 

„MOLINUKO“ METAI
2020 – 2021 mokslo metai

2021
Vilnius 



Rugsėjis

Ramutė Skučaitė 

Po langais iš ryto
Obuolių prikrito.
Gelsta klevo lapas –
Rudenėli, labas!

Paskutinės gėlės
Liūdi vasarėlės.
Su rugsėju šnekas
Baltas smėlio takas.



 Sveikiname visus su nauja pradžia! 

 Nelengvi buvo praėjusieji mokslo metai. Karantinas, nuotolinio darbo iššūkiai… Po trumpo 
vasaros atokvėpio, kai visas darželio gyvenimas vyko lauke, vėl skubėsime į grupes, 
džiaugdamiesi (bet ar ilgam), kad galime būti drauge, matyti „gyvus“ vaikus ir mokytojus. 

 Ak, ta pandemija, kaip ji pakeitė mūsų gyvenimus! Bet visuomet reikia ieškoti ir gerųjų pusių: 
pradėjome labiau vertinti mūsų buvimą drauge, galimybę girdėti vienas kito balsą, matyti akis, 
pasakoti ir klausytis… ir šypsotis šypsotis šypsotis, nes gera matyti draugus, kolegas, 
tėvelius…

 Pasaulis pažįstamas tik lyginant... 



 Rugsėjo I-oji – taip ilgai laukta šventė, 
ir ypač smagu, kai pasitinka pažįstami 
mieli personažai, o akis džiugina 
vešlūs gėlynai ir paūgėję vaikų 
sodintos daržo gėrybės… Ir taip jauku  
užeiti į per vasarą primirštas ir 
„pailsėjusias“, švara švytinčias 
grupes…

 Tad sveikiname visu su Rugsėjo I-ąja,  
Mokslo ir žinių diena!

Sveikas, Darželi!



2020 – 2021 mokslo metais mums svarbu:

UGDYMO PRIORITETAI

• SAUGAU SAVE ir APLINKĄ. 

• Bendruomenės narių sveikatos saugojimo, 
ekologinių nuostatų formavimas ir stiprinimas

• DIRBKI – BAIKI. 

• Atkaklumo ugdymas.  (Dalyvaujame ESF 
finansuojamame projekte „Kiekvieno vaiko 
sudėtingų emocinių patirčių transformavimas 
į darželio grupės psichologinio mikroklimato 
gerinimą ir emocinės brandos augimą“). 

• KUR DU STOS – VISADA DAUGIAU NAUDOS. 

Bendradarbiavimo, mąstymo drauge įpročio formavimas 
(Dalyvaujame ESF finansuojamame projekte „Kiekvieno vaiko 
sudėtingų emocinių patirčių transformavimas į darželio grupės 
psichologinio mikroklimato gerinimą ir emocinės brandos 
augimą“).

• KUR GRAŽU – TEN IR AKYS, IR ŠIRDIS. 
Kūrybiškumo, meninių gebėjimų ugdymas, 
estetinio pasaulio suvokimo pradmenų 
formavimas(is).



„Nykštukai“ kalbasi apie Rudens lygiadienį 

 Kuo ypatinga ši diena? 

 Kiek dienų liko iki metų 

pabaigos?

 Kodėl tokie ilgi ir tamsūs 

vakarai?

 Kur iškeliauja paukščiai? 

 Kodėl geltonuoja medžių lapai?



Kuriame muzikines 
mandalas



Spalis



Vykdome „Sveikatiados“ iššūkius: „10 000 
žingsnių – vieni juokai“



 Rudens pramogėlės

 „Voveriukų“ pramogėlė „Aš einu rudenėlio takeliu“ 



 Aš Ežys, darbininkas lapvežys. 

 Tradicinė darželio pramoga, kai darniai sutaria Darbas, Sportas ir

Menas. Ir vyksta ši pramoga tuomet, kai ruduo nupurto nuo beržų ir kitų

Darželio kiemo medžių visus lapus. Jai dirbti, tai dirbti, o jei linksmintis,

tai tik gerai padirbėjus, o menas tampa tikra atgaiva ir sielai, ir kūnui...



Paskutinis,  2012 metais  mūsų įstaigos inicijuoto, respublikinio ikimokyklinio ugdymo įstaigų folkloro 
festivalio „Metų laikai“ etapas, skirtas rudens tematikai.  Mūsų vaikai atliko sutartinę „Augo putin‘s su 
šermukšniu“. Šį savo pasirodymą skyrėme šviesios atminties mūsų darželio muzikos mokytojai Erikai, taip ir 
nepėjusiai baigti festivalio, kurio širdimi ji buvo. 

Kalbant apie šį virtualųjį festivalį, norisi pasidžiaugti, kad jis išskirtinis ir veiklų įvairove, – juk dalyvių 

nevaržė pasirodymo trukmės reglamentas, nė pasirodymo vietos, nei žanro, nei dalyvių skaičiaus 
apribojimai. Šiame festivalyje dalyvavo 36 ugdymo įstaigų darbuotojai (meninio ugdymo pedagogai ir kūno 
kultūros mokytojai, priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo mokytojai, logopedė, direktoriaus pavaduotojai, 
skalbėja), 181 vaikas nuo 4-erių iki 7-erių metų. Pateikta 13 kompozicijų, kurių bendra trukmė 1 val. 30 min..
Džiaugiamės visais, kuriems svarbus savosios tautos kūrybinis palikimas.

FOLKLORO FESTIVALIO „METŲ LAIKAI“ IV-ASIS VIRTUALUS 
RENGINYS „ŽALIA GIRELĖ JAU GELTONUOJA“

https://rr1---sn-
f5f7lne6.c.drive.google.com/videoplayback?expire=1641756933&ei=xQDbYbuwF-
aTu7AP07mgkAo&ip=88.118.99.239&cp=QVRJU0hfVVlRRFhPOlBYTVhaRDRFM0F
TOFNHaFRpSlBJUUFtQWNacnNYY2REc0s3Tkt6NE1YYjc&id=fe6fbb2ec56d04bc&i
tag=18&source=webdrive&requiressl=yes&mh=ph&mm=32&mn=sn-
f5f7lne6&ms=su&mv=u&mvi=1&pl=22&sc=yes&ttl=transient&susc=dr&driveid=17yN
q1-MvJzkgEod-RADWrKVSmOr2r-
7g&app=explorer&mime=video/mp4&vprv=1&prv=1&dur=121.510&lmt=1604776695
154822&mt=1641741898&sparams=expire,ei,ip,cp,id,itag,source,requiressl,ttl,susc,d
riveid,app,mime,vprv,prv,dur,lmt&sig=AOq0QJ8wRQIgct8hgtKZUV_Bybc4Uv3Brrmx
aYQTqacmM8I9_s0QGOgCIQDw5TUQDCeB0lpCGPr98qxxYtBVx_sK1-
3Dzm_dhA_95Q==&lsparams=mh,mm,mn,ms,mv,mvi,pl,sc&lsig=AG3C_xAwRQIgMr
QIUXOIFejwGE_x-3PeH-pXgQoKnBfIsoF8seipb-
QCIQCNpq6rN9fxQMxnAkpMz6DeKzgXa2X5vNuOSqCJsnvCeQ==&
cpn=xThgtL9dN9-_z3Yw&c=WEB_EMBEDDED_PLAYER&cver=1.20220104.01.00



Laikas sėti, laikas derlių nuiminėti… mažieji 

darbininkai triūsia darže
 Kur du stos, 

visuomet 

daugiau 

naudos… o jei 

visas būrys prie 

darbo puola? 

Viens du trys -

ir daržas 

sutvarkytas !  



Lapkritys 



Žaidžiame teatrą



„Sraigiukų“ grupės projektas

Pyragų diena
Ne visai tokia Pyragų 
diena, kaip švenčia 
suaugusieji, tačiau 
vaikai stengėsi dėl 

draugų, - juos 
nustebinti, 

pamaloninti, pabūti 
kartu ir įsitikinti, kad 
pačių pasigamintas 

pyragas pats 
skaniausias! 



Architektiniai
bandymai. 

Koks būtų gražus 
mūsų miestas, jei 
šie projektai būtų 
realizuoti!



Gruodis 



Adventas – susikaupimo, laukimo ir… 

gražių darbelių metas

 Sraigiukų 
grupės 
vaikai ir 

mokytojos 
laukia šv. 
Kalėdų 



Stebuklų metas – laiškai nuo 

Kalėdų senelio!

 Esame įpratę 

rašyti laiškus 

Kalėdų 

seneliui, o štai 

„Sraigiukų“ 

grupės 

vaikams jis 

ėmė ir pats 

parašė...



„Aš pats!“ - svarbiausia taisyklė: 

nenuslopinti iniciatyvos



Ir maži piršteliai didį grožį kuria



Nykštukų Kalėdos

 Dalyvaujame kitur: 



Dovanokime viltį keturkojams 
 Visus metus dalyvavome Vilniaus metodinio būrelio 

„Vilnis“ ilgalaikiame projekte „Dovanokime viltį 
keturkojams“. Mokytojos, vaikų tėveliai siuvo paklotėlius 
gyvūnėliams, gyvenantiems gyvūnų prieglaudoje, 
prisidėjome prie žaismingos iškabos kūrimo.  



Psichodramos metodas kasdienybėje

Dalyvaujame ES projekte „Kiekvieno vaiko sudėtingų 

emocinių patirčių transformavimas į darželio grupės 

psichologinio mikroklimato gerinimą ir emocinės brandos 

augimą“. 

Vienas iš projekto elementų – psichodramos lėlės, kurios 

„gyvena“ grupėse ir skuba į pagalbą įvairiais vaikų gyvenimo 

momentais: dalyvauja Ryto rate, išskiria peštukus, 

samprotauja apie skanų ir neskanų maistą ir maisto vertę… 

O šiandien atskubėjo pasveikinti vaikų su šv. Kalėdomis, 

pasidžiaugti jų dovanėlėmis ir… po eglute atrasti savąją :)



Pandemija į darželio gyvenimą įnešė daugybę pataisų: Kalėdos be tėvelių ir ratelio 
su Kalėdų seneliu salėje, tačiau išeitį visuomet galima rasti. Be Senelio mūsų 
mažieji neliko, o ir džiaugsmo buvo gal net daugiau, nes Senelis už lango ne toks 
bauginantis...   

Tikrai verta dėmesio patirtis, - mielai pasinaudosime ja ir kitais metais 



Svečiuose Mobilioji komanda 



Kai labai laukiame sniego, 

o sniego vis  nėra… 



Ilgais žiemos vakarais… 



Sausis 



RESPUBLIKINIS PROJEKTAS „DAIROMĖS – ATRANDAME –

NESILIAUJAME STEBĖTIS: PAŽĮSTAME KETURIAS STICHIJAS“

Sausio 1 d. startavo mūsų inicijuotas
projektas, kuriame dalyvauti pakvietėme
RIUĮDA „Sveikatos želmenėliai“ narius ir kitų
ugdymo įstaigų pedagogus.

... džiugu, kad dalyvavusieji atkreipė dėmesį į projekto
išskirtinumą temos, veiklų prasme, jo reikšme vaiko
pasaulėžiūros formavimui, pozityvaus santykio su gamta,
pažintinių nuostatų ugdymui. Kaip malonu skaityti
atsiliepimus, kuriuose mūsų keturių stichijų projekto idėja
vadinama labai gražia ir gilia, magiška. Smagu, kad
projekte dalyvavę mokytojai teigia ir toliau nusiteikę tęsti
su projektu susijusias veiklas.



Ekoritmai
 Dalyvavome Vilniaus meninio 

ugdymo pedagogų metodinės 
tarybos organizuotame 
renginyje „Ekoritmai“ ir tapome 
prizininkais!

 Užduotis – iš antrinių žaliavų 
pagaminti muzikos 
instrumentą, kuris būtų ne tik 
funkcionalus, bet ir gražus. 
Štai mūsų darbelių galerija:   



Įgyvendiname „Sveikatiados“ iššūkius.
„Aktyvi pertrauka“



Laisvės gynėjų diena. Sausio 13-osios rytas



Žiemos vaizdai „Molinuke“



Lengvas tarsi pūkas, baltas vaikų 

džiaugsmas – kas? - Snie-gas

Vaikai sniegu atsidžiaugti negali: klampoja per 

didžiausias pusnis, jiems nė motais, kad takeliai 

nugramdyti, kad  nuvalytais takais saugiau vaikščioti, -

juk taip gera voliotis sniege, užuosti jo kvapą, jausti, 

kaip šalti sniegiukai lenda į rankoves… 

Taigi šitaip ilgai sniegelio laukėme!

Štai ir dar kartą pasitvirtina, kad blogo oro nebūna, gali 

būti tik netikusi apranga. 

Tik liūdna, kad pušelė miškelyje už darželio tvoros 

neatlaikė sniego kepurės svorio… 



Sniego senių gimimas

 Visą rytą vaikai rideno sniego kamuolius, kūrė Sniego 

senių porelei „makiažą“, aprengė juos ir… įbrukę šluotą į 

rankas, paliko saugoti darželio teritorijos. Štai ir saulutė 

vakarop… ar nebus seniams baisu vieniems per naktį 

kieme? 



Darbininkėliai:
- Man gėlytė sako „Ačiū!“

Kas svarbiausia ugdytojo darbe: 
ugdymas suvokimo, kad priežiūros 
darbai nėra vienkartinė akcija, kad 

esame atsakingi už tuos, kuriuos 
prisijaukinome, kurie negali savimi 

pasirūpinti. 

– Jei kažkas myli gėlę, vienintelę 
gėlę, augančią tik vienoje iš 
daugybės milijonų planetų, jis 
jaučiasi laimingas ir jam daugiau 
nieko nereikia.
Antoine de Saint Exupéry



Vasaris



Limpa 



Darbininkėliai 



Šeimos namų darbai projektui „Vaidilutė 
lietuvių liaudies pasakose“



Žiema žiema, bėk iš kiemo...



Šalčio kiaušiniai. Iš vištos 
kiaušinio išsirita viščiukas, 

o kas išsirito iš šalčio 
kiaušinio?

Nuostatos pažinti pasaulį formavimas per 
paslapties atskleidimą, tyrinėjimą...



Su Gimtadieniu, Lietuva!



Lipdome ir vaidiname pasaka apie vištytę ir gaidelį. Vaikams - tai 
malonus užsiėmimas, o mokytojas žino, kad lipdymas, plastilino 
minkymas, formavimas yra dar ir puikus smulkiosios motorikos 
lavinimo būdas, o kartu ir rankutės ruošimas rašymui. 



Važiavo žiema ledo tiltu ir vežėsi pusmaišį
miltų. Ir džiaugėsi: - bus kaip iš rago sausainių,
riestainių, pyrago... Gulėsiu viena sau po uosiu
ir valgysiu, niekam neduosiu.
Užkliuvo jos ratai už vėjo, ir miltai visi išbyrėjo.
Vaikai atsikėlę iš miego, už lango pamatė daug
sniego (Justinas Marcinkevičius)



Kai lauke prastas oras, 
veltui laiko 

neleidžiame: žaidžiame 
ir  žaisdami 

mokomės eismo 
taisyklių



Svečiuose, tegul ir per nuotolį, Mobilioji 
komanda



Kovas 



Kaziuko mugėDėl suprantamų priežasčių šiais
mokslo metais Kaziuko mugės grupėse
vyko labai kamerinėje aplinkoje, - tik
tos grupės vaikams, tačiau stalai, kaip
įprasta, buvo nukrauti darbeliais ir
tradicinėmis vaišėmis



Kovo 11-osios atgarsiai

„Gedimino pilis su 
Vėliava, bet tik 
raudonos spalvos 
nebuvo...“



Įgyvendiname „Sveikatiados“ iššūkius: 
„Šokio virusas“



Mobilioji komanda – tikra pagalba

 Jau antrus metus džiaugiamės kas 

mėnesį sulaukiantys įdomių pamokėlių 

sveikatos saugojimo temomis. Tai Vilniaus 

miesto savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro Mobilioji komanda skuba į 

pagalbą. Gaila, bet dėl COVID-19 

pandemijos, nenorime įsileisti svetimų 

žmonių, tačiau ir per ekraną kalbantys 

specialistai patraukia vaikų dėmesį 



Saulyčių diena

Kovo 21-oji diena, kurią mūvimos skirtingos kojinės išreiškiant palaikymą ir toleranciją žmonėms

turintiems Dauno sindromą bei jų šeimoms. Skirtingos kojinės simbolizuoja kitoniškumą, tačiau jį

nulemia tik viena chromosoma. Taigi, nebijokime būti kitokiais! Šiandien prašome mūvėti skirtingas

kojines ir formuoti sveiką visuomenės požiūrį į žmones su šia negalia, būkime tolerantiški ir vieningi!

“Žmonių su Dauno sindromu ir jų

globėjų asociacija” parengė

projektą “Sveika, Saulyte!”, kurio

tikslas padėti išgyventi pirmuosius

jausmus, kiekvienai naujai

„saulytės“ šeimai.

O mūsų darželiui ši tema labai 

svarbi, nes mūsų tarpe taip pat 

gyvena ir šypsosi tokia miela ir šilta 

„Saulytė“



Balandis



Mobilioji komanda. Pamokėlės tema „Kodėl 
kiškis Bilis turėjo silpnus dantis“



Tęstinis projektas 
„Mano darbas. 

Mano profesija“. 
Žaidžiame 
daktarus



Susipažįstame su tradiciniu 
Vilniaus krašto amatu, -

verbų rišimu. 



Velykų belaukiant



Stop kadras virtuvėje: 
pusryčių košei pasiruošta 



Velykos!
Velykos!

Tradicinė šventė kiek 
netradiciškai. 
„Zuikučių“ grupė 
suvaidino šešėlių teatro 
spektaklį „Lapės ir vilko 
Velykos“. Ir artistai, ir 
žiūrovai buvo laimingi...  



Pirmieji kuklūs žiedeliai 

Nors nei dydžiu, nei spalvų ryškumu, nei žiedo 
įspūdingumu pimieji žiedai negalėtų 
konkuruoti su vasaros gėlėmis, tačiau, vargu, 
ar net pati gražiausia rožė mums suteikia tiek 
džiaugsmo, kaip šie mažučiai augalėliai, kurie, 
net šalnų nebijodami, drąsiai kelia svo 
žiedelius, sveikindami Saulę ir magiška jėga 
viliodami mūsų mažuosius...



Sudaiginom... Paauginom... Ir į daržą 
pasodinom...



Pavasarį ankstyvą pražydo 
visos pievos, 
Nuo saulės suspurdėjo 
pumpurėliai ant šakų.
Galvutę švelniai lenkia laukų 
geltonos pienės, 
Maloniai šypsos saulė, 
Pilna vyturių dainos... 

Gegužis 



Pavasario darbai – pavasario džiaugsmai



Patirtimi dalinasi mūsų meninio ugdymo mokytoja.  
Nuotoliniai „Book creative“ mokymai Viniaus miesto meninio 

ugdymo mokytojams. 



Sveikiname Mamytes

Gegužis – kasmet šilčiausias metų mėnuo... Ne oro 
temperatūra... O širdelių, sveikinančių mylimiausius 
žmones, skleidžiama šiluma. Pirmosios meilės žodžių 
sulaukia, žinoma, mamos...  



Projektas „Apkabink mane, priglausk mane“
Projekte dalyvavo visi Vilniaus lopšelio-darželio „Molinukas“ vaikai ir 
pedagogai.

IV. PROJEKTO – PARODOS ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKA

Projekto - parodos dalyviai panaudodami įvairias medžiagas, technikas, menines priemones, piešė, 
gamino, kurė:

• „Aš ir mano šeima“ paveikslus ( ne mažesniame, kaip A3 lapo formate);

• Atvirutes tėčiui.

Projektas vyko nuo 2021 m. gegužės 10 d. iki 2021 m. birželio 1 d.

• „Aš ir mano šeima“ paveikslų paroda  organizuota lauke, ant visų darželio pirmojo aukšto langų;

• Atvirutės tėčiams eksponuotos lauke ir, eidami namo, vaikučiai jas pasiėmė ir įteikė savo tėčiams.

Organizatorius – Vilniaus lopšelio-darželio priešmokyklinė „Sraigiukų“ grupė, mokytojos Daiva Lembovičienė ir 
Stasė Zita Balčiūnienė.

Projekto nuostatus parengė projekto vadovė mokytoja dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą 
Daiva Lembovičienė.



Darželio projektas „ Apkabink mane, priglausk mane“
Pratęsdami projektą „Visi žiedai mamai“, skirtą Motinos dienai paminėti, pakvietėme  dalyvauti 

projekte, kuris apima Šeimos dienos paminėjimą, Tėvo dienos paminėjimą.

Apžiūrinėdami parodėlę ir perskaitę užrašus ant rodyklių, tėveliai drauge 
su savo vaikučiais turėjo atlikti ir užduotis .



Vasara  



• Kasmet vis kitokia, bet 
kiekvienąsyk linksma ir 

uždeganti diena.

O mes vaikai, o mes pasaulis!..
Vaikų gynimo diena



Mylimam tėtukui

Tėti, tėti, būk šalia,

Tėti tėti – visada.

Apkabink, kai man sunku,

Nuramink, kai aš liūdžiu.

Pasakyti tau „myliu“

Man taip lengva ir smagu.

Žaisti su tavim patinka

Krėsti pokštus mums taip linksma.

Kai bus liūdna tau kada,

Būsiu prie tavęs šalia,

Ir žinok, kad tu brangus,

Mylimiausias man žmogus!



ATVIRUTĖS TĖČIAMS. 

Su meile, begaliniu džiaugsmu viso darželio vaikučiai, padedant mokytojoms, gamino šias 

atvirutes. Proceso metu vyko pokalbiai, diskusijos, istorijų pasakojimai apie puikiausias 

akimirkas praleistas su tėčiais . 



Lik sveikas, DARŽELI! 

Linksmai liūdna šventė, kur džiaugsmas, kad dar 

viena karta nusiteikusių pažinti pasaulį žmonių 

palieka darželį, vos ne kas minutę persipina su 

liūdesiu, kad, galbūt daugelio iš jų daugiau 

nebepamatysim. Simboliški pėdsakai  veda durų 

link... Į platųjį pasaulį... Linkime sėkmės!



Fizinio ugdymo pamokėlės 
visad linksmos



Daržo gėrybių užtenka visiems: ir mažiems, 
ir dideliems



Karaliaus Mindaugo karūnavimo diena

Lietuvos istorijos momentai
vaikams tampa svarbūs, kai
perteikiami suprantamai.
Žaidimas – geriausias
aiškinimo būdas: kiekvienas
galėjo pasijusti karaliumi ir
karaiene ir statyti savo pilį



Plenerai po atviru dangumi – graži tradicija.



Vaikai piešia ne ką mato, bet tai, ką žino...



Iki susitikimo kitais mokslo metais!


